
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky zadávané postupem mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) a v souladu s interní směrnicí 

Oblastní nemocnice Náchod, a.s. č. 048 – Postup při zadávání veřejných zakázek  
 

Zadavatel: 

Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:     26000202 

DIČ:     CZ 26000202 

DIČ pro účely DPH:    CZ 699004900 

Osoba oprávněná jednat:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

  

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Nápoje pro pacienty“ 

 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ:   26000202 
DIČ:   CZ 26000202 
DIČ pro účely DPH:  CZ 699004900 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
Osoba oprávněná jednat: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
Kontaktní osoba:  Bc. Kateřina Svobodová 
adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
evidenční číslo VZ:  024/KS/2021/VZMR 

Hodnota dle modelového  
příkladu k hodnocení:   157 000,- Kč bez DPH 
 

Druh veřejné zakázky:   

Dodávky 
 

Veřejná zakázka není, s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky, rozdělena na 
části. 

1. Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky instantních čajových, kávovinových, 
kakaových a proteinových směsí pro přípravu nápojů a zpracovaného ovoce k zajištění léčebné výživy 
pacientů nemocnic po dobu 4 let od účinnosti kupní rámcové smlouvy nebo do vyčerpání stanovené 
hodnoty smlouvy. 
 
Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, cla, balného dle dílčích objednávek. 

Plnění této veřejné zakázky musí být uskutečněno v souladu s požadavky dle specifikace uvedené 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

     2.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 1 850 000,- Kč bez DPH.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je předpokládaná výše úplaty za celou dobu trvání 
smlouvy v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) ZZVZ.  
 
Zadavatel se nezavazuje k odběru určitého množství předmětu plnění této veřejné zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že předpokládané objemy odběru jsou pouze orientační a mohou se od 
skutečného odběru lišit. V případě, že bude v průběhu plnění veřejné zakázky vyčerpán předpokládaný 
objem určité položky stanovený v této zadávací dokumentaci, neznamená to, že položka nemůže být i 
nadále objednávána. 
 
Veřejná zakázka i všechny její položky zůstávají platné do té doby, než bude vyčerpán celkový finanční 
objem kupní rámcové dohody, který je představován celkovou hodnotou této veřejné zakázky v objemu 
1 850 000,- Kč bez DPH nebo do ukončení platnosti kupní rámcové smlouvy.  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


3 
 

Pokud v průběhu platnosti dohody nastane situace, kdy není možné dodat vysoutěžené produkty (např. 
z důvodu ukončení výroby), je dodavatel povinen nabídnout zadavateli jiný, kvalitativně a cenově 
srovnatelný produkt. 
 
Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 
 
Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné 
zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 
 
Cílem zadávacího řízení je uzavření kupní rámcové smlouvy mezi zadavatelem a jedním vybraným 
dodavatelem v souladu s § 131 odst. 2 ZZVZ. Rámcová dohoda – kupní rámcová smlouva bude 
uzavřena s jediným účastníkem – vybraným dodavatelem bez obnovení soutěže v souladu s § 134 odst. 
1 ZZVZ. 

3. Dodací podmínky - místo a doba plnění  

Místo plnění: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod, 
Stravovací provoz,  

  Nemocnice Rychnov na Kněžnou, Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Stravovací provoz. 

Zahájení plnění: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti kupní rámcové smlouvy 

Termín plnění: po dobu 4 let od účinnosti kupní rámcové smlouvy nebo do vyčerpání 
určené částky, a to dle skutečnosti, která nastane dříve. 

 

4. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky: 
Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli podepsaný návrh kupní rámcové smlouvy, který je 
přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 
řízení, tzn. statutárním orgánem (dle výpisu z OR) nebo osobou k tomu zmocněnou (na základě plné 
moci). 
 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu smlouvy vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou 
zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že má účastník 
zadávacího řízení něco doplnit. V případě, že účastník zadávacího řízení vyplní, změní či jinak upraví 
návrh kupní rámcové smlouvy, než jak je umožněno zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a 
účastník zadávacího řízení bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Zjištěné nejasnosti v návrhu smlouvy má účastník zadávacího řízení možnost si upřesnit v průběhu lhůty 
pro podávání nabídek. Připomínky po lhůtě pro podávání nabídek nebudou akceptovány. 
 
Dodávky: 
Každá jednotlivá dodávka předmětu plnění této veřejné zakázky bude vybavená dokumentací – dodacím 
listem. Dodací listy budou předávány jak v tištěné, tak v elektronické verzi. 
Na tištěném dodacím listu, který bude předáván spolu s dodávkou, bude uvedena specifikace 
dodávaného zboží, dále pak číslo objednávky, na jejímž základě proběhne dodávka. 
Zadavatel neposkytuje zálohy.  



4 
 

Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení zadavateli. 
Elektronickou fakturu bude dodavatele povinen doručit v souladu s ustanovením článku IV. odst. 5 
kupní rámcové smlouvy na kontakt fakturace@nemocnicenachod.cz .  
Úhrada dohodnut ceny za dodávané zboží bude provedena v české měně, bezhotovostním platebním 
stykem. 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Způsobilost pro plnění veřejné zakázky splňuje účastník, který splňuje níže uvedenou základní a 
profesní způsobilost a technickou kvalifikaci a prokáže její splnění předložením požadovaných 
dokumentů: 
 
a) Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 
Účastník předloží spolu s nabídkou: 
 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle vzoru (příloha č. 3). 

 
b) Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
Účastník předloží spolu s nabídkou: 
 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 
 doklad o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky, který prokazatelně 

pokrývá všechny činnosti, které jsou předmětem této veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění, které bude prokazováno živnostenským listem, 
resp. výpis z živnostenského rejstříku (minimálně v rozsahu řemeslné živnosti „Montáž, opravy 
a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel) 
 

c) Profesní způsobilost dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) 
Účastník přeloží spolu s nabídkou: 
 seznam významných dodávek za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednavatele, tím že předloží 1 zakázku 
obdobného plnění, tj. dodávky pacientských nápojů, výši min. 600 000,- Kč bez DPH pro 
zdravotnické či sociální zařízení ČR.   

 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
Je-li účastník zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, může prokázat 
splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne 
starší než 3 měsíce od zahájení zadávacího řízení; výpis ze seznamu nahrazuje prokázání způsobilosti 
účastníka v rozsahu v něm uvedených údajů.  
  
Technické podmínky výrobku určeného k dodání 

Účastník prokáže splnění technických podmínek předmětu plnění:  
5.1  Popisy nebo fotografie předmětů/zboží určeného k dodání;  
5.2 Produktový list/technická specifikace každé položky uvedené v příloze č. 2, k ověření 

zadavatelem požadovaných vlastností poptávaného předmětu plnění, tyto dokumenty budou tvořit 
přílohu č. 2 kupní rámcové smlouvy; 

5.3 Prohlášení výrobce, že poptávaný předmět plnění neobsahuje produkty ze surovin z GMO ani 
GMO není vyroben; 

5.4 Vyplněná příloha č. 2, kdy Účastník uvede v tabulce ke každému jednotlivému parametru nebo 
položce, zda jím navržené řešení požadavek splňuje (ano), případně nesplňuje (ne). U parametrů, 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


5 
 

kde je možno dále uvést konkrétní číselné hodnoty, příp. upřesňující popis, uvede účastník tyto 
hodnoty, příp. popis. Pokud účastník v tabulce uvede alespoň v jednom případě údaj NE, znamená 
to nesplnění technických podmínek veřejné zakázky a z toho plynoucí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek.  

 
6.  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, Seznam poddodavatelů 

 
6.1.  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti, s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen předložit:  

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Požadavek na předložení písemného závazku podle písm. d) výše je splněn, pokud takový závazek 
obsahuje společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Písemný závazek dle písm. d) výše lze předložit ve formě smlouvy mezi účastníkem a 
jinou osobou, nebo jako čestné prohlášení jiné osoby.  

Účastník za účelem předložení seznamu jiných osob ve smyslu tohoto odstavce použije příslušnou 
Přílohu č. 5 zadávací dokumentace (Seznam jiných osob Seznam poddodavatelů) a tuto upraví dle 
skutečnosti. 

Doplní-li účastník do Přílohy č. 5 jiné osoby, kterými prokazuje splnění určité části zadavatelem 
požadované technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, vloží do nabídky i kopie dokladů 
uvedených výše v tomto odstavci pod písm. a) až d) vztahující se k těmto jiným osobám již v nabídce.  

6.2.  Seznam poddodavatelů 

Zadavatel dále dle ustanovení § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů, obsahující identifikační údaje každého poddodavatele a činnost jednotlivých 
poddodavatelů, kterou budou při realizaci předmětu veřejné zakázky provádět, jsou-li účastníkovi známi 
a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

Účastník je za účelem předložení seznamu poddodavatelů ve smyslu tohoto odstavce oprávněn využít 
příslušnou Přílohu č. 6 zadávací dokumentace (Seznam jiných osob Seznam poddodavatelů) a tuto 
upravit dle skutečnosti.  
 

7.  Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Nabídková cena bude stanovena za předmět plnění, dle stanoveného rozsahu v Příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace (Modelový příklad). 
 
Účastník doplní nabídkové ceny (v Kč bez DPH) do všech položek v tabulce modelového příkladu, 
který je přílohou této výzvy (Příloha č. 2).  
Cenu za modelový příklad doplní účastník do Krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace.  
 



6 
 

V případě rozdílnosti výše celkové nabídkové ceny v Cenové nabídce (Příloha č. 2) nebude shodovat s 
uvedenou cenou v Krycím listu nabídky, bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny uvedené v 
Cenové nabídce (Příloha č. 2).  
 
Základním a jediným hodnotícím kritériem je v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ ekonomická 
výhodnost nabídek, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH dle modelového příkladu.  
 
Kritérium:  Celková nabídková cena účastníka v Kč bez DPH. 
Váha kritéria:  100% 
 

Předpokládaná hodnota nabídky účastníka dle modelového příkladu je stanovena ve 

výši 157 000,- Kč bez DPH. 

 
Přepokládaná výše nabídkové ceny dle modelového příkladu pro obě části představuje zároveň nejvyšší 
přípustnou hodnotu nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky. Překročení nejvyšší nabídkové 
ceny za plnění předmětu veřejné zakázky bude znamenat nesplnění požadavků zadávacích podmínek 
stanovených zadavatelem a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen.  
 
Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v 
Kč bez DPH dle modelového příkladu.  
 
Pořadí nabídek bude stanoveno dle cenových nabídek účastníků v Kč bez DPH, a to od nejnižší cenové 
nabídky k nejvyšší. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka 
bude podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (v Kč bez DPH). 
 
Vzor pro výpočet dle modelového příkladu 
Účastník doplní jednotkové ceny v Kč bez DPH do přílohy č. 2_Cenová nabídka bude stanovena jako 
násobek ceny za jednotku v Kč bez DPH a modelového počtu jednotek. Výsledná hodnota bude 
zadavatelem hodnocena z hlediska ekonomické výhodnosti. Pro Zadavatele bude ekonomicky 
nejvýhodnější celkový prostý součet s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Upozornění: 
Zadavatel informuje, že modelový příklad je pouze pro účely hodnocení nabídky, a to z důvodu, 
že cílem zadavatele je získat nejvýhodnější nabídku v kombinaci pořízení automatu na nápoje 
včetně zajištění servisních činností, tak aby finanční prostředky zadavatele byly využity 
maximálně efektivně a hospodárně.  
 
Stejná výše nabídkové ceny 
V případě, že zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu od více dodavatelů, bude tato situace řešena v 
souladu se zásadami stanovenými v § 6 ZZVZ. Vítězný dodavatel bude vybrán pomocí náhodného 
výběru, tj. losem. Výběr bude proveden transparentním způsobem, tím je myšleno, že dodavatelů, 
kterých se takový výběr týká, budou mít možnost se tohoto výběru zúčastnit a zadavatel jim zároveň 
umožní zkontrolovat před zahájením náhodného výběru zařízení a prostředky k němu sloužící. O 
náhodnému výběru bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace k výběrovému řízení.  
 



7 
 

Změna ceny 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou platných daňových předpisů 
týkajících se DPH. 
Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky vyplněním tabulky v 
Nabídkovém listu, viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že při 
doplňování tabulky v Nabídkovém listu jednotkovými cenami, může vyplnit pouze buňky, které jsou 
označeny žlutě. Ostatní části cenového modelu jsou pro dodavatele závazné a nesmí do nich zasahovat. 
 
Další požadavky: 
Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná; bude členěna na cenu bez DPH, sazbu a 
výši DPH a cenu s DPH. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. Dodavatel je povinen 
ocenit veškeré položky v nabídce. Nabídková cena, která je předmětem hodnocení - (celková cena bez 
DPH) bude uvedena v příloze č. 1_Krycím listu nabídky.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo využít uvedených jednotek vždy na základě své aktuální potřeby (tj. v 
nižším či vyšším rozsahu, než je uvedeno v tabulce Nabídkového listu). Jednotkové ceny musí být 
konstantní (neměnné) po celou dobu trvání smluvního vztahu. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné pro plnění předmětu veřejné zakázky 
ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky.  
 

8.  Pojištění 
Účastník se zavazuje být po celou dobu pojištěn pro případ škody vyplívající z odpovědnosti za škodu 
způsobenou kupujícímu či třetí osobě v souvislosti s předmětem plnění, a to ve výši minimálně 500 
000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 
 
Účastník k nabídce předloží čestné prohlášení, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli či třetí osobě; nebo kopii pojistné smlouvy; nebo čestné prohlášení, že stane-li 
se vybraným dodavatelem veřejné zakázky, uzavře pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu. 
 
Jakékoliv škody z plnění, vzniklé smluvním stranám, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním 
budou hrazeny prodávajícím. 
 
Účastník před podpisem smlouvy doloží kopii platné pojistné smlouvy, příp. dokument o pojištění, 
který se stane nedílnou součástí kupní smlouvy.    
 

9.  Požadavky na zpracování nabídky 

Dále popsané požadavky a podmínky pro zpracování nabídky považuje zadavatel za jedno z opatření, 
která přispívají k transparentnímu vedení veřejné zakázky. Zadavatel proto doporučuje, aby účastníci 
tyto podmínky respektovali: 
• nabídka bude zpracována v českém jazyce;  
• nabídka bude odevzdána výlučně písemně v elektronické podobě, jinou formu nabídek 

zadavatel nepřipouští; nabídka bude vyhotovena a podána v souladu s ust. § 107 ZZVZ obdobně; 
• nabídka bude zadavateli podána pouze elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-Zak ON Náchod na adrese: 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html (dále jen „E-Zak ON Náchod“); 

• po registraci dodavatele na tomto elektronickém nástroji je doporučeno provést test nastavení 
prohlížeče a test podání zkušební nabídky; 



8 
 

• nabídka bude podána ve formátu, který je elektronickým nástrojem E-Zak ON Náchod 
podporován. 

 
Předložené části, listiny či doklady nabídky budou vloženy jako dokumenty oskenovaných originálů 
ručně podepsaných dokumentů ve formátu *pdf či mohou být vloženy i ve formátu vytvořeného *pdf 
ze základních formátů (word) a potom následně elektronicky podepsaných těchto dokumentů ve formátu 
*pdf. 
 
Zadavatel doporučuje účastníkovi ve své nabídce použít toto pořadí dokumentů: 
1) Krycí list nabídky; 
2) Doklady prokazující splnění kvalifikace v rozsahu dle bodu 5. této zadávací dokumentace; 
3) Seznam jiných osob Seznam poddodavatelů dle bodu 6.; 
4) Návrh kupní rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem zájemce nebo za 

zájemce; 
5)  Cenová nabídka dle bodu 7. této zadávací dokumentace; 
6) Čestné prohlášení o pojištění nebo kopii pojistné smlouvy dle bodu 8. této zadávací 

dokumentace; 
7) Ostatní dokumenty – dle požadavků zadavatele vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná 

moc, apod. a dle uvážení účastníka. 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Zadavatel určuje k podání elektronické nabídky účastníka elektronický nástroj E-Zak ON Náchod. 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 
dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 
 
Lhůta pro doručení nabídky:  25. 10. 2021 do 08:00 hodin.  
 
Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě stanovené v zadávací dokumentaci, nepovažuje se 
za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

11. Místo pro otevírání obálek 

Záležitosti týkající se otevírání nabídek v elektronické podobě upravuje § 109 ZZVZ. 
Otevírání nabídek se uskuteční neveřejně. 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána – viz. § 
28, odst. 2 ZZVZ. 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace k jakékoliv části zadávacích 
podmínek (tj. včetně jejich příloh). Zadavatel dále stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení 
musí být veškerá komunikace se zadavatelem realizována pouze písemnou formou. Písemná 



9 
 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotazy) k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
doručit v písemné podobě kontaktní osobě, a to paní Bc. Kateřině Svobodové: 
- elektronicky na e-mail: svobodova.katerina@nemocnicenachod.cz .  
 
V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nebudou dodatečné informace 
poskytovány telefonicky. 

13. Ostatní ujednání 

Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů uvedených 
v nabídkách.  
 
Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

• v kterékoli fázi zrušit výběrové řízení bez udání důvodů; a to do okamžiku podpisu smlouvy 
s vybraným účastníkem, 

• vyloučit účastníka v případě nesplnění podmínek uvedených v zadávací dokumentaci či 
uvedení nepravdivých údajů, 

• zadavatel nepřipouští varianty řešení, 
• účastník sám ponese veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení, zadavatel 

nehradí jakékoli náhrady nebo výdaje vynaložené účastníky v souvislosti s jejich účastí 
v řízení, 

• zadavatel nebude účastníkům vracet nabídky. 
 
Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. 
 
Ze zadávacího řízení budou vyloučeny všechny nabídky, které budou: 

• obsahově nekompletní, 
• nesplní některý požadavek soutěže, 
• obsahovat nepravdivý údaj, 
• doručeny po stanoveném termínu pro podání nabídky. 

 
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat účastníka zadávacího řízení o písemné vysvětlení 
nabídky a o doplnění chybějících dokladů. 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání zakázky. 
 
Po výběru dodavatele vyzve zadavatel vybraného dodavatele k uzavření kupní smlouvy; pokud však 
tento dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, může zadavatel vyzvat následujícího v pořadí. 
 
PODÁNÍ NABÍDKY 
Podáním nabídky se stává dodavatel účastníkem výběrového řízení veřejné zakázky a tím také přijímá 
plně a bez výhrad podmínky veřejné zakázky, včetně všech dodatků. Předpokládá se, že dodavatel před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této 
zadávací dokumentaci včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat 
zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení nabídky. 
 

mailto:svobodova.katerina@nemocnicenachod.cz



	Zadávací dokumentace
	1. Předmět plnění veřejné zakázky
	Plnění této veřejné zakázky musí být uskutečněno v souladu s požadavky dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.
	2.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3. Dodací podmínky - místo a doba plnění
	4. Obchodní a platební podmínky
	5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	7.  Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek
	9.  Požadavky na zpracování nabídky
	10. Lhůta a místo pro podání nabídek
	11. Místo pro otevírání obálek
	12. Vysvětlení zadávací dokumentace
	13. Ostatní ujednání

	Zadávací dokumentace a Výzva

